
 

    ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

пятница 
29 

сентября 2023 г 
№ 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

28 сентября 2023 года № 42                                                      р. п. Любинский 

 

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 23.12.2022 года № 47 «О бюджете Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в Любинском городском поселении Любинского муниципального района 

Омской области» утвержденным Решением Совета Любинского городского поселения от 

29.08.2013 года № 30, Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского 

городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения Любинского  

муниципального района Омской области от 23.12.2022 г № 47 «О бюджете Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1. 

1.1.1. в подпункте 1 пункте 1.1. цифры «195 345 360,23» заменить цифрами 

«188 129 647,55»; 

1.1.2. в подпункте 2 пункте 1.1. цифры «196 710 815,05» заменить цифрами  

«189 495 102,37»; 

1.1.3. в подпункте 3 пункте 1.1. дефицит бюджета поселения составляет 

1 365 454,82 рублей. 

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции   согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

1.7. Приложение  № 6 «Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

1.8. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Любинского  

городского поселения           И.Г. Копцева 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

  

«28»  сентября  2023  г. № 43                                   р.п. Любинский 

 

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы в администрации 

Любинского городского поселения Любинского 

 муниципального района Омской области «специалист» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Омской области от 29.07.2022 года № 147-рп «О повышении оплаты труда 

отдельных категорий работников государственных учреждений Омской области», на 

основании ст. 2 Решения Совета Любинского городского поселения от 31.07.2020 года № 31 

«О денежном содержании муниципальных служащих администрации Любинского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

 1.Установить должностной оклад по младшей должности муниципальной службы в 

администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области «специалист» в размере 6000,00 рублей. 

 2. Признать утратившим силу: 

- решение Совета Любинского городского поселения от 27.01.2023 года № 3  



 

«О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы в администрации 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области  

«специалист»». 

 3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.09.2023 года. 

 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский вестник» и разместить 

на официальном сайте Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Главы Любинского  

городского поселения                                                                     И.Г. Копцева 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

28  сентября  2023  г. № 44                                                     р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 31.07.2020 г. №31 «Об утверждении Положения 

«О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Любинского городского 

поселения»» 

 

В соответствии с Федеральным законом №25 от 02.03.2007 г. «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Омской области №976-ОЗ  от 23.11.2007 г. «Об 

оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении 

муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска за выслугу лет», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любинского 

городского поселения, Совет Любинского городского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 31.07.2020 г. №31 «Об утверждении Положения 

«О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Любинского городского 

поселения»» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции: 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые  условия муниципальной 

службы выплачивается муниципальным служащим в процентном отношении к должностному 

окладу по замещаемой должности муниципальной службы в следующих размерах: 

1) Высшая должность муниципальной службы до 60 процентов должностного оклада; 

2) Старшая должность муниципальной службы до 60 процентов должностного оклада; 

3) Младшая должность муниципальной службы до 30 процентов должностного оклада. 

     1.2.   Пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции: 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим 

Любинского городского поселения в размере 40 процентов должностного оклада по 

замещаемой должности муниципальной службы. 

1.3. Пункт 2 статьи 6 изложить в новой редакции: 

 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается 

муниципальному служащему Любинского городского поселения в следующих размерах по 

отношению к должностному окладу по младшей муниципальной должности Любинского 

городского поселения «специалист»: 

1) Действительный муниципальный советник 1 класса 5168,20 

2) Действительный муниципальный советник 2 класса 4754,90 

3) Действительный муниципальный советник 3 класса 4341,61 

4) Муниципальный советник 1 класса 3926,96 

5) Муниципальный советник 2 класса 3617,33 

6) Муниципальный советник 3 класса 3307,70 

7) Советник муниципальной службы 1 класса 2998,07 

8) Советник муниципальной службы 2 класса 2687,08 

9) Советник муниципальной службы 3 класса 2376,09 

10) Референт муниципальной службы 1 класса 2067,82 

11) Референт муниципальной службы 2 класса 1861,86 

12) Референт муниципальной службы 3 класса 1653,17 

13) Секретарь муниципальной  службы 1 класса 1445,84 

14) Секретарь муниципальной  службы 2 класса 1239,88 

15) Секретарь муниципальной  службы 3 класса  1033,91 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет». 

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2023 г. 

Главы Любинского                                                                                

городского поселения                                         И.Г. Копцева   

 СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

28 сентября 2023 года № 45                                                                   р.п. Любинский  

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав 

Любинского городского поселения Любинского муниципального  

района Омской области» 

 

Рассмотрев представленный проект решения Совета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области», в целях 

обеспечения участия населения Любинского муниципального района в осуществлении 

местного самоуправления, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со ст. 13  Устава Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, Совет Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района, 

 

РЕШИЛ: 

 



 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области, на 17 октября 2023 г. на 10.00 ч.  в здании Администрации Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области по адресу: 

Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская д. 81 каб. № 1; 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения «О внесении изменений в Устав Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области»; 

Председатель оргкомитета  - Л.М. Антоненко депутат Совета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области; 

Члены оргкомитета; 

- К.А. Галдин -  депутат Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области; 

- С.Н. Сподаренко - депутат Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области; 

- Н.И.   Пахомова -  депутат Совета Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области; 

-  С.И. Крепс  - инспектор Администрации Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области; 

3.  Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области» принимаются оргкомитетом до 16 октября 2023 г. в здании 

Администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области  с 08 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин. по адресу: Омская область, Любинский район, 

р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81 каб. № 2. 

4. Опубликовать настоящее  решение в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник», и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Любинского городского поселения.  

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Любинского 

городского поселения                                                             И.Г. Копцева 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ-проект 

 

31 октября 2023 года № 00                                                                   р.п. Любинский  

 

О внесении изменений в Устав Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

В целях приведения Устава Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, 

Совет Любинского городского поселения решил: 

1. Внести в Устав Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 42 следующего содержания: 

«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»; 

2) статью 26 Устава дополнить частью 9 следующего содержания: 

«9. Глава Любинского городского поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 

в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

3) статью 27.1 Устава дополнить частью 13.1 следующего содержания: 

«13.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, 

замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».»; 

4) статью 31 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Глава Администрации Любинского городского поселения освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, 

установленные Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 

«Любинском муниципальном вестнике». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за 

исключением положений, для которых федеральным законодательством установлен иной срок 

вступления их в силу. 

 

Глава Любинского городского поселения  

Любинского муниципального района  

Омской области                                                                                                            И.Г . Копцева        

 

Председатель Совета Любинского городского поселения  

Любинского муниципального района  

Омской области                                                                                                           Т.В.  Горланова                                                                                                   

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/1401
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/76822442/entry/14141


 

 

 

           

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.09.2023 г.  № 294-п         р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского городского поселения от 

29.07.2020 г. № 162-п «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию 

коррупции в администрации 

 Любинского городского поселения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Любинского городского поселения, в целях организации и координации работы по 

противодействию коррупции на территории Любинского городского поселения, 

Администрация Любинского городского поселения 

                                                       

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление Администрации Любинского городского поселения от 

29.07.2020 г. № 162-п «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию 

коррупции в администрации Любинского городского поселения» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Состав  Комиссии по противодействию коррупции  в 

Администрации  Любинского городского поселения» изложить в новой редакции согласно, 

приложения к настоящему постановлению. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского поселения в  

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

Глава  Любинского 

городского поселения                                                        И.Г.  Копцева 

Приложение  

к постановлению администрации  

сельского поселения  

от 29 сентября 2023 г. N 294-п  

 

Приложение N 2 

к постановлению администрации  

сельского поселения  

от «29» июля 2020 г. N 162-п  

 

СОСТАВ  

Комиссии по противодействию коррупции  

в Администрации  Любинского городского поселения  

 

Копцева И.Г. Глава Любинского городского поселения, 

председатель комиссии 

Гасс А.Я. Заместитель главы Любинского городского 

поселения, заместитель председателя 

комиссии   

Крепс С.И. Инспектор по работе с Советом 

администрации, секретарь комиссии 

Члены комиссии 

Фролова Г.И. Председатель Совета общественной 

организации ветеранов городского поселения 

(по согласованию) 

Ремша Т.В. Инспектор по кадрам администрации 

городского  поселения 

Бетин Д.П.  Юрисконсульт  администрации городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


